
CỤC THUẾ TỈNH HÀ GIANG         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

CHI CỤC THUẾ KHU VỰC                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
HOÀNG SU PHÌ – XÍN MẦN 

 

    Số:         /QĐ-CCTKV                    Xín Mần, ngày       tháng 10 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính thuế bằng 

biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn 

 

 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126 ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-CP 

ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính Phủ quy định chi tiết một số điều của Luật 

Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 110/QĐ-BTC ngày 14/01/2019 của bộ tài chính quy 

định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục thuế 

quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục thuế khu vực trực thuộc Cục thuế tỉnh, 

thành phố; 

Căn cứ Thông báo số 639/TB-CCTKV ngày 16/10/2023 của Chi cục thuế 

khu vực Hoàng Su Phì Xín Mần; 

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Kiểm tra thuế.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cưỡng chế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn đối với: 

Công ty TNHH một thành viên dịch vụ tổng hợp Muôn Thúy;  

Địa chỉ: Tổ 4 thị trấn Cốc Pài - huyện Xín Mần - tỉnh Hà Giang;  

Mã số thuế: 5100460909;  

Để thi hành Thông báo tiền thuế nợ, tiền phạt và tiền chậm nộp số 639/TB-

CCTKV ngày 16/10/2023 của Chi cục thuế khu vực Hoàng Su Phì – Xín Mần 

 Lý do bị cưỡng chế: Người nộp thuế nợ tiền thuế, tiền chậm nộp tiền thuế 

đã trên 90 ngày kể từ ngày hết thời hạn nộp thuế.   

Số tiền bị cưỡng chế:  415.380.547 đồng 

Bằng Chữ: (Bốn trăm mười năm triệu, ba trăm tám mươi nghìn, năm trăm 

bốn mươi bảy đồng.) 



 Thời gian thực hiện cưỡng chế: 00 giờ 00 ngày 17/10/2023  

 Điều 2. Công ty TNHH một thành viên dịch vụ tổng hợp Muôn Thúy phải 

nghiêm chỉnh thực hiện Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành trong thời hạn 01 năm, kể từ 

ngày 17/10/2023 đến ngày 16/10/2024. 

Quyết định có 02 trang không tách rời, được đánh dấu giáp lai giữa các 

trang./. 

Nơi nhận: 

– Như Điều 2; 

– Cục thuế tỉnh Hà Giang; 

– Trang thông tin điện tử Cục thuế; 

– Sở Kế hoạch và đầu tư tỉnh Hà Giang; 

- Chi cục thuế các huyện, TP; 

- Đội nghiệp vụ QLT; 

– Lưu: VT,QLN. 

 

 

 

CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Quang Duệ 
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